
 

1 

 
 

Decreto n.333 

 

Oggetto: Rifacimento di cinque impianti di sollevamento fognario, ormai obsoleti, del Porto Canale 

di Cagliari. CIG - Z67376C138. 

 

Il Presidente dell’AdSP del Mare di Sardegna: 

VISTA la Legge 28.01.1994 n.84 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO  il D.Lgs 04/08/2016 n.169 “Riorganizzazione, razionalizzazione e 

semplificazione della disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla Legge 

28/01/1994 n.84; 

 

VISTO  il D.M. n.284 del 14/07/2021, che nomina il Prof. Massimo Deiana presidente 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

 

CONSIDERATO che negli ultimi anni si è reso necessario eseguire numerosi interventi per la 

manutenzione degli impianti di sollevamento dei liquami fognari del porto canale 

a causa della vetustà degli impianti, con oltre trent’anni di esercizio; 

 

VISTA  la specifica tecnica predisposta dall’Ufficio Tecnico dell’Ente per l’esecuzione 

dei succitati lavori, per un importo di € 38.629,02, oltre € 1.364,15 di oneri per la 

sicurezza per complessivi €39.993,17 oltre iva di legge; 

 

VISTO il Decreto n.279 del 08/08/2022 con cui è stato stabilito di: 

- invitare a presentare offerta n.6 operatori economici iscritti all’Albo Fornitori 

dell’Ente per la categoria OG10 (Impianti per la trasformazione alta/media 

tensione e per la distribuzione di energia elettrica in corrente alternata e 

continua); 

- affidare i lavori di cui sopra, col criterio del minor prezzo ai sensi dell’art.36, 

c.9-bis del D.Lgs 50/2016; 

 

VISTA la nota del 12/08/2022, con cui sono state invitate a presentare offerta, 

mediante piattaforma telematica dell’Ente, n.6 operatori economici; 

 

VISTO il verbale di apertura delle offerte della seduta del 15/09/2022, nella quale il 

RUP ha proceduto alla verifica della documentazione amministrativa trasmessa 

da parte di n.4 concorrenti ed all’apertura delle offerte economiche pervenute, 

proponendo di affidare provvisoriamente i lavori alla ditta Deltapì srl, che ha 



 

2 

 
 

presentato l’offerta più vantaggiosa per l’Amministrazione con un ribasso del 

12,75% sull’importo posto a base di gara, corrispondente ad un importo di € 

33.703,82, oltre € 1.364,15 per oneri della sicurezza ed IVA; 

VISTI  gli articoli 8 e 12 della Legge n.84/94; 

 

DECRETA 

 

- di approvare il verbale della seduta del 15/09/2022; 

- di affidare i lavori di rifacimento di cinque impianti di sollevamento fognario, ormai obsoleti, del 

Porto Canale di Cagliari alla ditta Deltapì srl per un importo di € 33.703,82 per lavori oltre € 

1.364,15 per oneri della sicurezza + IVA (22%), per complessivi € 42.782,92; 

Il succitato importo graverà, come da Decreto n.279 del 08/08/2022 di avvio procedura, sul 

Capitolo U211/2022 del Bilancio di previsione dell’anno 2022. 

 

 

Cagliari, 23/09/2022 

 
 

 
 

 
 
 

Il Segretario Generale 
Dirigente ad interim dell’Area Operativa 

Avv. Natale Ditel 
 

Il PRESIDENTE 
Prof. Massimo Deiana 

Il Tecnico Addetto 

Per. Ind. Damiano Delussu 


		2022-09-23T07:09:36+0000
	DAMIANO DELUSSU


		2022-09-23T07:40:11+0000
	NATALE DITEL


		2022-09-23T07:41:01+0000
	MASSIMO DEIANA




